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Pasqyra Financiare e Bilancit

) OUEN SHPK - o
Derime : 31/12/2017
Aktivet Shenime Viti raportues | Viti Paraardhés
2017 (2016}
] Aktivet afatshkurtra 35,242,608 45,719,739
1 Aktive Monetare 8,603,953 5,738,555
Banka 20,151 15,701
2 |Arka 6,583,802 5,722,854
2 Investime 0 o
1 |Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit Y 0
2 |Aksionet ¢ veta 0 0
3 |Te tjera Financlare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 8,805,239 1,897,631
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 8,084,309 1,397,831
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 [Té tiera 720,930 0
5 (Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét 19,365,764/ 8,083,353
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 |Prodtime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3 {Produkte té gatshme 0 0
4 [Malra 19,365,764 8,083,253
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majméri} 9 o
6 |AAG.M té mbajtura pér shitjie 0 )
7 |Parapagime pér inventar 0 0
5 Shpenzime té shtyra 467,650 ol
6 Té arkstueshme nga té ardhurat e konsiatuara o q
] Aktivet Afatgjata 14,070,059 19,356,081
1 Aktive financiare ) o
1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 [
2 |Tituj té huadhénies né niésité ekenomike brenda grupit 0 0
3 |Tityj pron'e'_si:e n& njésité ekonomike ku ka interesa 0 [
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 0 0
€ [Tituj t& tjeré 1€ mbajtur si aktive afatgjata 0 i
6 |Tituj t& tjeré t& huadhéries 0 0
2 Aktivet maieriale 14,070,069 19,356,081
1 |Toka dhe ndértesa 5 0
2 llmpiante dhe makinerl 11,638,516 12,263,540
3 |T€ tjera Instalime dhe pajisje 2,431,543 7,092,541
4 |Farapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
3 Ativet biologjike 0 0
4 Aktive jo materiale: [} o]
1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe 0 0
2 |Emri i Miré 0 [¥
3 |Parapagime pér AAJM 0 0
3 Aktive tatimore t& shtyra 0 0
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 ‘o]
TOTALI | AKTIVIT 49,312,665




OUEN SHPK

Detyrimet dhe kapitali Shenime Viti raportues | Viti Paraardhés
(2017) (2016)
1 Detyrime afatshkurtra 18,352,635 3,324,624
i Detyrime afatshiurtra 18,352,635 3,324,624
1 |Titujt € huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 8,486,770
3 |Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 |Té pagueshme pé&r akiivitetin e shfrytézimit 9,485,163 1,796,399
5 |Déftesa lé:pagueshme 0 0
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 |Té pagueshme ndaj nj8sive ekonomike ku ka interesa 0
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 372,902 1,353,985
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatiniore 7,300 174,504
10 |Té tjera t& pagueshme 0 0
2 Té pagueshme pér shpenzime ¥ konstatuara 0 )
3 Té ardhura té shtyra 0 0
4 Provizione Q 0
n Detyrime afatgjata 0 876,000
1 Detyrime afatgjata 0 0
1 {Titujt e huamarrjes i 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 0 3
4 [Té pagueshme pér akivitetin e shfrytézimit 0 [{
5 |Déftesa té pagueshme ' 0 0
6 [Té pagueshme ndaj njésive exoromike brenda grupit o 0
[ 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekoﬁomlke ku ka interesa 0 0
8 |Té tjera té& pagueshme ' 0 b
2 Té pagueshme pir shpenzime i& konstatuara o 0
3 T& ardhura té shtyra 0 [
4 Provizione 0 0
1 |Provizione pér pensioriet 0 0
2 |Provizione ié tjera [Q 0
_ 51 Detyrima tatimore t& shtyra - [} [
1 “|Kapitali 30,960,330 30,781,196
1 Kapitali dha Rezervat 0 [}
2 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
3| [Primi i lidhur me kapitaiin 9 )
4 Rezerva rivlertisimi 0 0
5 Rezerva té tjera ¢ ¢
1 |Rezerva ligjore 0 0
2 |Rezerva statutore 0 0
3 [Rezerva té tiera 0 0
6 Fitimi 1 pashp&rndaré 30,681,196 28,019,471
7 Fitim / Humbja e Vitit 178,834 2,661,725
TOTALI ! DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49,312,666 35,075,820




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

OUEN SHPK

Periudha Ushtrimore 2017
Periudha Paraardhése 2016

Nr. |Pérshkrimi Periudha Periudha
Ushtrimore Paraardhése
TOTALI | TE ARDHURAVE 40,731,279 81692953
4. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 33,812,780 81,692,953
2. (Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3. [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. Té ardhura té& tjera t& shfrytézimit 0 0
5. |Le&nda e paré dhe materiale t¢ konsumueshime -19,974,517 -58,858,607
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -19,974 517 -59,958,607
5.2. |Té tiera Shpenzime 0 -249,192
6. |Shpenzime t& personelit -17,446,219 -14,589,921
6.1. |Paga dhe shpérblime -14,949,631 -12,278,457
6.2. S::::Zzlllr; tpéé?ig::;?:r\::t)shoqérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas nga 2,496,588 2,311,464
Shpenzime konsumi dhe amortizim: -327,967 2,379,438
Shpenzime t& tjera shfrytézimi -1,863,916 ’ of
10. |Te ardhura té tiera 6,918,499 1,209,177
101, Té ardhura nga n]ésné ekonom.ike ku ka intgre§a pjesémarrése (paraqitur vegmas 0 668,900
t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.2. Té ardhura nga investimef_ dhe huaté e tjera pjes¢é e akt.iveve afalgjata (paraqitur 6,915,000 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
100 e o b e g oS
11. Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive o 0
afatshkurtra
412. |Shpenzime financiare -783,354 0
12.1 Shpenzime intefes_i dhe shpe_nzime te ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér 731 471 0
tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’ F
412.2 |Shpenzime té tjera financiare -51,883 0
13. |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. [Fitimi/Humbja para tatimit 335,307 2,661,725
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -166,473 -399,259
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -166,473 -399,259
415.2. |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |[Fitimi/Humbja e vitit 178,834 2,262,466
17. |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé& ekonomike mémé 0 0
17.2. |Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

OUEN SHPK
Periudha Periudha
Nr. |Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2017) (2016)
i FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 34,388,858 0
b MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -32,242,702 0
c MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d Interesi | paguar -731,471 9'
e Tatimi mbi fiiimin | paguar -552,786 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e)
[} FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 e
] Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d Interesi | arketuar 3,499 0
e Dividentet e arketvar 0 0
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e)
1] FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a ‘Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 01
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d Dividentet e paguar 0 0
Mjete Morietare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d)
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare 865,398 2,041,225
Vv Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 5,738,555 3,697,330
Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 6,603,953 5,738,555
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SHOQERIA " QUEN "shpk
NIPT: K175282150

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri § Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 19,975,140 60,663,500.0
a) |Blerje/shpenzime materizle dhe materiale té ljera €601+602 12101 6,914,313 59,958,607.0
b} | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12402 704,893.0
c) | Mallra té blera 605/1 12103 13,060,827
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personeiin (a+b) 64 12200 17,012,219 14,588,921.6
a- | Pagat e personelit 641 12201 14,615,631 12,278,457.0
b- 1 Shpsnzimet pér sig.shogérore dhe shéndetscre 644 12202 2,496,588 2,311,464.0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 123C0 327,967 2,319,438.0,
4 |Shérbime nga té treté (arb+c+d+e+f+gsh+ivjrk+l+m) 51 12400 875,991 1,209,177.0
a) | Sharbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje: dhe riparime 615 12404 184,803 595,815.0
e)_‘ Shpenzime pér Siguracions 616 : 12405 140,267
f) |Kerkim studime 617 12406 6,000
g) |Sherbime t8 tiera 618 12407 212,218 37.085.0
h) |Snpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, raklama 624 12408
j) | Transferime, udhetime, dista 625 12410 314,000.0
| k) |Shpenzime postare dhe telskomunikacioni §25 12411 0.0 36,000.0
1) |Shpenzime transporti 527 12412
per Blerjo 6271 124121
per shitja 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 48703.63 540,277.0
Shpezi‘ms per interesa 667 731470.99
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 51882.83
tatim mpi fitimin 69 156473
Gioba dhe demshperblime | 657 655965.98
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 639,711 249,192.0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 322,194 249,192.0
d) [Taksa & regjistrimit dhe tatime ta tjera 635+638 12504 317,517
Il) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 40,552,445 79,031,228.0
Informats: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punestiarve 14000 50 50
2|Investimet 15000 0
a) Shiimi i aseteve fikse 15001 9,199,775.00
aga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesinii i aseteve fikse 15002
nga ‘e cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021
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Shoqgeria *OUEN* Shpk Viti 2017

E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

Tokae Ndenime dhe . A
Ndertesa snstallmg te Makineri Pajisje Miete transporti Te tjera aktive Totali
perg)

Akiive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 - - 6,573,141 12,263,540 519,400 19,356,081
Shtesa - - 1,865,779 162,002 2,027,781
Pakesime - - 4,390,000 2,525,000 - 6,915,000
Gjendje 31.12.2017 - 2,183,141 11,604,319 681,402 14,468,862
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 - - 2,927,602 8,131,374 156,100 11,215,076
Shtesa -
Pakesime - - 70,967 257,000 327,967
Giendje 31122017 . - 2,856,635 7,874,374 156,100 10,887,109
Viera neto 01.01.2017 - - 3,645,539 4,132,166 363,300 8,141,005

Vlera neto 31.12.2017 - - 1,750,141 11,638,516 681,402 14,070,059




Shenimet Shpjeguese

Sqarim: ]
Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Sh&nimet ge shpjegojn& zérat e ndryshém te pasqyrave financiare

¢) Shénime t¢ tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.{SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJ=SIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

. by VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardtiurave dhe
shper:zimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finarnciare eshie 1ealizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per pardorues {e jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaitueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonor_gjke mb; former: ligjore

- Parimin e paanashmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HOWR -

A 1l Pclitikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4) |

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per predhimin nse krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte.metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)




mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Pérshkrimi Njési Sasia Cmimi Viera
ALBALUX ML 400 175 69,867
ANTIFRIZE LITRA 410 234 95,960|
ASTAR ALBACRYL ML 600 130 78,181
AUTOMAT COPE 36 186 6,703
AUTOMAT 1PC10A COPE 56 181 10,116
BATERI 12V L5 COPE 15 6,019 90,281
BATERI 50 AH COPE 16 973 15,575
BIDE/1201/2 COPE 3 1,705 5,114
BLLOQE BETOFORME COPE 76 48 3,648
BOJRA SET 100 235 23,500
BOLIER COPE 15 9,779 146,682
BUKETON COPE 10 o8] 980
CIMENTO KV 1,318 1,402 1,847,801
DISPERSOR COPE 135 142 19,154
DOREZA PUNE PALE 77 48 3,701
Dru zjarri MST 230 2,200 506,000
DYLEN!I MITRO KG 100 120 12,000
ECO PROJEKT GROUP COPE 3 2,519 7,557
“|LAVAMANI
FASHETA E ZEZE COPE 55 40 2,175
FERROTA SET 3 10,720 32,159
FILTER COPE 4 2,888 11,552
FILTER MISHELATOR COPE 790 271 213,953
FINO KG 5,428 10 58,420
GAZOIL L 1,160 182 211,165
GELQERE Ton 9 11,297 104,501
GOMA 12R 22.5 AMC5 COPE 2 43,500 87,000
GOMA 165/65R14 COPE 9 6,215 55,940
GOMA 195/70R15 COPE 10 5,976 59,760
{GOMA 315/80R22.5 AH31 COPE 1 49,500 49,500
|GOMA GENERAL COPE 3 11,200 33,600
GOMA MATADOR COPE 4 3,950 15,800
GOTE POMPACIE COPE 1 700 700
GRASO KG 36 490 17,640
GRUP INKASO COPE 31 835 26,046
hekur KG 350 324 113,344
Hekur Ndertimi Ton 97 60,196 5,845,000
HEKUR PER NDERTIM KV 300 5,939 1,761,820
HOROZ EMEGJENCE LED2.4W | COPE 4 950 3,836
HOROZ LLAMBE FULL-15W COPE 185 118 21,860
HOROZ LLAMBE SPIRAL EK COPE 149 128 19,072
HOROZ LLAMPE 9W COPE 159 115 18,319
HOROZ SPOT INCASO MAT COPE 26 161 4,196
CROM , o
KABELL 2*1.5/CAV2*15 _~Z Jdopit, 450 56
KABELL 3*2.5/CAV3*2.6 //. LN 1,250 79
KABELL2*1/CAV2*1  [/IR L\ 100 133
KABELL2*2.5 7 550 85| s




KABELL3*1.5/CAV3*1.5 ML 440 88 38,520
KAMALECH120CM COPE 1 600 600
KANDELET COPE 1 1,917 1,917
KAPAKWC | THJESHTE COPE 21 878 18,430
KARROCE RERE COPE 13 3,240 42,120
KASETA KOLEKTORI COPE 2 1,639 3,278
KATRAMA M2 130 360 46,800
KAZMA FFGRUP2KG COPE 36 824 29,664
KIT FREKSIONI COPE 1 21,667 21,667
KOSTUM SHIU TE VERDHA COPE 62 927 57,489
KRIPE DETI Ton 258 5,108 1,319,400
KRIPE DETI E PERPUNUAR KG 93,360 6 583,500
LENDE DRURI M3 58 32,797 1,898,961
LLAMARINE EPUNUAR KG 870 144 125,160
LLAMB HARDAR COPE 24 241 5,784
LLAMBA LED V2 COPE 4 2,000 8,000
LOPATA PUNE COPE 46 620 28,520
MANIKOT COPE 12 877 10,526
MINISARACINESKE1/2*1/2MF | COPE 18 223 4,008
MORSETA 10P COPE 49 290 14,231
MORSETE KRYQ PER COPE 10 141 1,410
SHIRIT+PERCJELLES
NASTRO TEMFLEX COPE 50 338 16,900
PESTAN-BRAGE COPE 60 122 7,319
|PLLAKE 3P BIANCO COPE 34 622 21,148
PLLAKE 3P/E2CSKO301CH | COPE 24 97 2,327
POMPACIE COPE 3 1,250 750
PRIZE BIVALENTE 2P+T COPE 6 102 612
PRIZE SHUKO COPE 24 172 4,139
PROFILE CELIKU KG 5,806 77 443,726
RAKORDERI COPE 1,199 94 112,260
RREGJISTRUES COPE 4 22,110 £8,438
SIGURESE SET 6 469 2,814
SKORJE M3 459 242 111,051
SUPORT3M ME VIDE COPE 850 20 17,090
TABELA COPE 11 2,344 25,782
TABELA TE PERDORURA COPE 2 1,100 2,200
TABELA@40 COPE 2 80C 1,600
TEL 1*4 CAV 1*4 ML 150 29 4,356
TEL1*1.5/CAV1*1.5 ML 350 21 7,289
TEL1*2.5 ML 300 230 69,000
TELFLEX NO7V-K1*1.4MM ML 760 101 76,565|
TI TUBI ELEKTRIK ML 900 30 27,272
TUB 1G D110*500 COPE 95 777 73,845
TUB 1GD40*3000 COPE 4 101 406
TUB D1107200C COPE 671 68 45,408
TUB MST GAZL___ ML 100 28 2,760
TUB DLAW@HE# KG 150 21 3,150
758 5007 COPE . -&: 456 11 5117
‘ %% 918 22,032



Tulla COPE 31,500 27 840,403
VAJ EUROLUB FORMEL V COPE 650 258 167,452
VAJ LUBRIFIKANT LITRA 860 985 847,310
VALVUL COPE 1 34,839 34,839
WC PORCELANI/T2 COPE 2 1,284 2,568
XHAM M2 239 335 80,065
ZHAVORR M3 20 900 18,000
TOTALI 19,365,764.00

Administratori




Date: 30.03.2018

Shogqgeria "OUEN" shpk Kukes

Deklarate

Deklaroj se Shogeria "OUEN"shpk me NIPT K175292150 ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2017 komform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte 2/ZJ.Liljana Hilaj ekonomist i punesuar prane shogerise,




RELACION MBI PASOYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Pasqyrat financiare te vitit 2017 per firmen QOUEN shpk Kukes jane hartuar ne baze te kuadrit
ligjor:Ligji 9228 Per pergatitjen dbe raportimin e pasqyrave finaciare vjetore vitin 2017” dhe ne
Udhezimit e Ministrit Financave Nr. 14, date 28.12.2006 “Per pergatitjen dhe raportimin e
pasqyrave finaciare vjetore” i ndryshuar.

Eshte bere inventarizim fizik dhe kontabel Aseteve fikse dhe inventareve gjendje me date
31.12.2017.

Nga inventarizimi i bere duke llogaritur dhe shtesat gjate vitit 2017 kemi keto te dhena per
AQT:

» Llog 215(Mjete transporti) eshte shtuar ne Shumen 1865779 leke,dhe eshte pakesuar ne
shumen 5250000 leke keto ndryshime jane paragit ne tabelen e aktiveve te gendrueshme
ne daten 31.12.2017
» Llog 2183“(Makineri paisjedhe vegla) eshte pakesuar ne shuraen 4390000 leke.
» Llog 2182 (Paisje informatike) eshte shtuar ne shumen 477002 leke.
» Llog (Inventari Fizik I aktiveve Materiale) eshte ne Shumen 14970059 leke
Keto ndryshime jane pasqyruar dhe ne pasqyren e aktiveve te Qendrueshme te bilancit

Eshte bere perllogaritjia ¢ Amortizimit vjetor per AQT sipas normave te amortizimit Kem
- pasqyruar ne menyre analitike te gjitha llogarite ¢ Aktivit dhe Pasivit te Bilancit.

% “Iventari” cshte ne shumen 19365764 leke jane pasqyruar gjendjet ¢ magazines me date

# 31.12.2017

# Ne llog “Disponibilitetc” zeri “llogaria ne hanke” eshte ne shumen 20151 leke ndersa
Hogaria ne arke kam pasqyruar gjendjen ¢ arkes me date 31.12.2017 qe é:shte re
Shumen 6583302 leke '

Ne Pasiv kemi te pasqyruara

Detyrimet Afatskikurte janz ne vleren Totale 18350035 leke

Detyrimet ndaj institucioneve te kredive Credins bank All jane ne Shumen 315782 leke
overdraft eshte 7670988 leke dhe Huadhenie aftshkurte eshte ne Shumen 500000 leke

Janar.




% Ne llogarine 431( Sigurime Shoqgeroredhe Shendetesore) jane pasqyruar pagese €
sigurimeve Shogerore muajit dhjetor por qe paguhen ne Janar ne Shumen 372902 leke.

% Ne llogarine 109 “Rezultat i Ushtrimit” eshte pasqyruar rrezultati i perfituar nga PASH.
Rezultati eshte ne vieren 446506 leke.

Ne paqyren e te ardhura jane te kontabilizuara , te ardhurat te realizuara per vitin 2017 (llogaria
70 )shitja e punimeve dhe sherbimeve ne vleren totale 40731278.9 leke

Ne pasqyren e shpenzimeve jane kontabilizuara te gjitha shpenzimet korente te vitit 2017
llogaria 60 (Shenzime) 40284772.54 leke

Eshte bere rakordimi me Sigurimet dhe drejtorine e Tatimeve , nga ku rezultojime me debi zero.

Hartuesi i Llogarive Vjetore te vitit 2017

g 10/03/2017



